

Vi mangler halkapacitet

Det gælder i særdeleshed de store idrætsgrene. Håndbold, der må spille "hjemmekampe" i nabo-haller. Gymnastik, der må afvise interesserede børn, fordi alle hold er overtegnet. Osv., osv.

Men som afdelingsleder for Motion og Bevægelse for seniorer, vil jeg koncentrere mig om de plus 60-åriges behov. Indtil efterår 2018 havde vi to lektioner ugentlig i Højvangsskolens gymnastiksal. Voksende elevtal og behov for flere aktiviteter gjorde, at skolen ikke længere kunne rumme os. Et par år har vi lejet os ind i Borgerhuset i Ormslev, så blev der også lukket for os. Vi blev reddet af Fodboldklubben, der velvilligt låner os deres klubhus. Men p.g.a lokalets størrelse har det betydet, at vi har måttet dele holdet i to med hver én lektion. Desuden er det et slæb at tømme lokalet for tunge borde og stole, og sætte på plads igen efter brug.

En aktivitet som Motions floorball har i andre haller i Aarhus kommune været en stor succes for både kvinder og mænd. Ihærdige frivillige i vores forening har forsøgt at starte et hold her i Stavtrup, men har givet op igen. Den eneste ledige haltime, vi kan få, er fredag kl. 17.00-18.00. Da holder også seniorer weekend!

Vores tre yogahold er lukket for tilgang, og har venteliste.

Naturen

Det eneste sted, vi har plads nok, er i vores fremragende natur. Skovfitness har 52 deltagere, og når coronarestriktioner ophører, står flere på spring! – I dette nedlukningsår har det været et kæmpe lyspunkt at bo som vi gør med naturen lige udenfor døren. Stisystemerne bliver brugt flittigt af vandrende, løbere, cyklister, hundeluftere, rulleski og rulleskøjter, når føret tillader. Derfor forstår jeg ikke behovet for at oprette en bypark på Bispemarken. At bruge en kommunal storparcel på det formål alene, vil jeg kalde dårlig økonomi.

Multihal - hvor

Men jeg er stor fortaler for et smukt, moderne byggeri på den grund. Vægt på bæredygtighed, gode materialer, æstetik. Netop som det fremgår af arkitektfirmaets skitser. Grundens hældning udnyttes. En spændende tagkonstruktion, så hallen på afstand ligner en gruppe parcelhuse. Det højeste tag er 13 m., så vidt jeg husker. Der er langt til skræmmebilledet af Aarhus Domkirke, og bombastiske høje mure.

Og det bedste af det hele: Bygningen fylder højst en fjerdedel af grunden. Så der er mange muligheder for at lege med det grønne. Fredskoven på Mondrupsvej kan udvides. Flere af Den Grønne Kiles supergode ideer til leg og bevægelse kan tænkes ind. Stiforløbet gennem Klokkeskoven kan fortsætte helt til Brabrandstien. Der kan skabes en helt anderledes og mangfoldig biodiversitet end i en kornmark!

Nye muligheder

Idrætsforeningen har 1800 medlemmer i dag, og vil helt sikkert vokse markant, når der bliver faciliteter til flere tilbud. Men der er også mange – både børn, unge og voksne – som ikke fylder deres fritid ud med traditionelle idrætsaktiviteter og konkurrencesport. Så det er en stor gave for vores lokalsamfund, hvis der fra starten indtænkes plads i bygningen og på grunden til andre kulturtilbud og forsamlingsmuligheder.

Fællesskab

Det er meget kedeligt, at der lige nu tegner sig et billede af et splittet Stavtrup omkring placeringen af Multihallen.

Samtidig fornemmer jeg dog et voksende engagement på kryds og tværs. Mange er gået ind i aktive og hårdt arbejdende arbejdsgrupper i forbindelse med Multihalsprojektet. Fællesskaber opstår omkring salg af juletræer, strømper, fyrværkeri m.m.

Nu skal vi skaffe penge, så der bliver brug for meget engagement! Men også når hallen er bygget, forventer jeg, at den vil motivere til stor grad af medborgerskab og frivillighed. Som Den Grønne Kile har foreslået, kan der dannes en grøn interessegruppe, som kan medvirke til etablering, drift og vedligeholdelse af de grønne arealer. Også inden døre vil der være behov for folk, der kan være med til at give huset sjæl. Vi har mange lokale kunstnere, som måske kan bidrage med inspiration?

Skal vi seniorer danne en gruppe ”sportsonkler og -tanter”, der kan følge de små til deres aktivitet, de dage forældrene har for travlt?

Uløst problem

Ærgerligt at skulle slutte negativt! Men jeg giver alle talerne på Borgermødet ret i, at trafik og parkeringsforhold i Stavtrup er et stort problem generelt - og i særdeleshed i tilslutning til halprojektet. Venter i spænding på kloge hoveders gode ideer til at løse det!

Else Bay Mortensen

Tornhøjvej 122

Stavtrup